



Grzybki, 24.02.2021

Burmistrz Gminy i Miasta Warta
oraz Przewodniczący Rady Miasta Warta

PETYCJA

Szanowny Panie Burmistrzu i Szanowny Panie Przewodniczący Rady Miasta Warta,
zwracamy się z uprzejmą prośbą o budowę drogi asfaltowej wraz z odwodnieniem na drodze gminnej w miejscowości Grzybki o nr ewid. dz. 257 obręb 0015

Od kilkudziesięciu lat samodzielnie i na własny koszt utwardzamy przedmiotową drogę. Kilka razy przez te kilkadziesiąt lat otrzymaliśmy od Gminy kilka ton tłucznia, kilka ton destruktu oraz usług wyrównania drogi, gdzie w ostatnim roku było to wykonane raz i to podczas deszczowej pogody, gdzie efektem było pogorszenie jej stanu (błoto) niż planowane wyrównanie dziur. Po opadach deszczu na drodze pojawia się błoto przez, które nie można wyjechać samochodem z posesji np. do pracy, a przejście pieszo jest niemożliwe. Nasze auta po jednym przejechaniu odcinka drogi są zabłocone, do układu zawieszania dostaje się tyle błota, że trzeba jechać na myjnię, żeby wyczyścić zanieczyszczenia. W grudniu 2020r urodziło nam się dziecko. Nie możemy wyjechać wózkiem na spacer, ponieważ przy obecnych roztopach sytuacja na drodze uniemożliwia swobodne przejście nie mówiąc o możliwości wyprowadzenia wózka. Podczas roztopów przez drogę przepływa woda z pól tworząc rozlewisko na całej jej szerokości. Ciągłe próby utwardzania drogi i jej próba naprawy jest dla nas kosztowna i przynosi krótkotrwały efekt. Natomiast w lecie podczas suszy po przejechaniu samochodem unoszą się tumany kurzu, który osiada na elewacjach budynków oraz szkodzi zdrowiu. Z przedmiotowej drogi korzystają również inni mieszkańcy wsi Grzybki, którzy dojeżdżają traktorami oraz sprzętem rolniczym na pola. Podczas deszczów i w sezonie prac polowych na drodze tworzą się koleiny, co jest kolejnym utrudnieniem i niesie ryzyko uszkodzenia samochodu.

Przedmiotowa droga jest na mapie gminy od kilkudziesięciu lat – nie jest to nowa inwestycja. Płacimy regularnie podatki, w tym również podatek drogowy, który dla naszego gospodarstwa wynosi kilka tysięcy złotych rocznie ale w odróżnieniu od innych mieszkańców wsi Grzybki nasza droga nie została nigdy nawet wyremontowana ani nie znalazła się w planie wykonania drogi choć niedawno była prowadzona inwestycja dla pozostałych mieszkańców, którym wybudowano nową jezdnię wraz z chodnikami i oświetleniem. O nas, jak zwykle zapomniano i nie uwzględniono naszych potrzeb w tej inwestycji, choć od wielu lat informujemy o tym, naszą Gminę. Jak co roku znalazły się też pieniądze na nowe inwestycje dla remizy strażackiej oraz na nowe utwardzenie terenu z kostki brukowej przed remizą.

Art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polski brzmi : „1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. 2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiegokolwiek przyczyny.” Jako mieszkańcy wsi Grzybki uważamy, że nie jesteśmy na równi traktowani w odniesieniu do innych mieszkańców naszej miejscowości. Jako jedyni nie mamy drogi asfaltowej, ani chodnika, ani oświetlenia.

Dla jednego z większych Gospodarstw Rolnych brak drogi asfaltowej ogranicza nam prowadzenie działalności oraz uniemożliwia planowanie nowych inwestycji w gospodarstwie np. budowa utwardzenia podwórka w postaci kostki brukowej, co utrudnia otrzymanie nowych certyfikatów jakości, które są niezbędne do sprzedaży naszych produktów rolnych.

To, co z naszego punktu widzenia jest dla nas dodatkowo krzywdzące to decyzje o kolejności realizowanych w Gminie przedsięwzięciach. Mamy tutaj na myśli budowę np. wież widokowych w jednych z naszych miejscowości gminnych za ca 250 tys. złotych. Czy nasze podstawowe potrzeby związane z infrastrukturą drogową są niżej klasyfikowane niż budowa wież widokowych czy tak niezbędne inwestycje przy remizie? Jeśli Gminę stać na realizację takich inwestycji to jesteśmy przekonani, że budowa drogi asfaltowej na naszym odcinku będzie relatywnie szybko i sprawnie przeprowadzona zwłaszcza, że jej stan techniczny uniemożliwia podczas deszczów i roztopów jakiegokolwiek bezpieczne poruszanie się nawet samochodami.

Zmonitorowaliśmy także sytuację, jeśli chodzi o pozyskanie funduszy na realizację przedmiotowej inwestycji – obecny Rząd zapowiedział budżet dla Gmin taka, jak nasza na poczet realizacji budowy dróg lokalnych.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej petycji.
W załączniku zdjęcie drogi podczas obecnych roztopów.

Z wyrazami szacunku
Michał Trzebiński i Iwona Hesse-Trzebińska

Iwona Hesse-Trzebińska
Michał Trzebiński



Fot.1 Zdjęcie drogi gminnej w m. Grzybki nr ewid. dz. 257 od strony Gospodarstwa Rolnego w Grzybki